
 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

25 декабря 2014 года  № 13/50 

г. Екатеринбург 

 

Об итогах восьмой межрайонной очной олимпиады по вопросам 

конституционного и избирательного права  

«Государство, в котором мы живем»  
 

В период с 1 ноября 2014 года по 19 декабря 2014 года проводилась 

восьмая межрайонная очная олимпиада по вопросам конституционного и 

избирательного права «Государство, в котором мы живем». В олимпиаде 

приняли участие 281 учащийся 9-11 классов общеобразовательных 

учреждений из 7 районов города Екатеринбурга. Все работы рассмотрены и 

оценены конкурсной комиссией, составлен сводный протокол проверки. По 

результатам сводного протокола конкурсная комиссия определила 

победителей.  

На основании изложенного, руководствуясь статьей 25 Избирательного 

Кодекса Свердловской области, Программой Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга «Обучение 

и повышение квалификации организаторов и других участников 

избирательного процесса и правовой культуры граждан в Чкаловском районе 

муниципального образования «город Екатеринбург» на 2014 год, в 

соответствии с Положением о проведении восьмой межрайонной очной 

олимпиады по вопросам конституционного и избирательного права 

 



 2 

«Государство, в котором мы живем», утверждённым решением Чкаловской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

от 25 сентября 2014 года № 9/31, Чкаловская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга РЕШИЛА: 

1. Утвердить сводный протокол проверки результатов восьмой 

межрайонной очной олимпиады по вопросам конституционного и 

избирательного права «Государство, в котором мы живем» среди учащихся  

9 - 11 классов общеобразовательных учреждений города Екатеринбурга 

(прилагается). 

2. Определить победителей и призеров восьмой межрайонной очной 

олимпиады по вопросам конституционного и избирательного права 

«Государство, в котором мы живем» среди учащихся 9-11 классов 

общеобразовательных учреждений города Екатеринбурга, вручить им 

дипломы и памятные подарки: 

Место 
Категория 

участников 
ФИО, учебное заведение 

Количе

ство 

баллов 

1 место 
Среди 

учащихся 

11 классов 

Решетников Александр Евгеньевич, учащийся 

11 класса образовательного учреждения № 154 

(Ленинский район),  

рук. Опарин Евгений Сергеевич 

91 

Среди 

учащихся 

10 классов 

Саттарова Диана Рахматуллаевна, учащаяся  

10 класса образовательного учреждения № 39 

(Чкаловский район),  

рук. Каргополова Елена Владимировна 

95 

Среди 

учащихся 

9 классов 

Устинова Софья Денисовна, учащаяся 9 класса 

образовательного учреждения № 70 

(Ленинский район),  

рук. Кутепов Константин Сергеевич 

95 

2 место 
Среди 

учащихся 

11 классов 

Виноградова Ирина Маратовна, учащаяся  

11 класса образовательного учреждения № 121 

(Верх - Исетский район),  

рук. Бурдина Марина Геннадьевна 

85 

Среди 

учащихся 

11 классов 

Бобова Анастасия Алексеевна, учащаяся  

11 класса образовательного учреждения № 19 

(Ленинский район),  

рук. Машерук Валентина Петровна 

85 



 3 

Среди 

учащихся 

10 классов 

Манасян Елена Вардгесовна, учащаяся  

10 класса образовательного учреждения № 67 

(Орджоникидзевский район),  

рук. Шаклеин Олег Сергеевич 

81 

Среди 

учащихся 

9 классов 

Кондаков Никита Иванович, учащийся 9 класса 

образовательного учреждения № 154 

(Ленинский район),  

рук. Опарин Евгений Сергеевич 

79 

3 место 
Среди 

учащихся 

11 классов 

Самсонова Виктория Олеговна, учащаяся  

11 класса образовательного учреждения № 200 

(Чкаловский район),  

рук. Аликина Елена Анатольевна  

83 

Среди 

учащихся 

10 классов 

Гудошникова Мария Александровна, учащаяся 

10 класса образовательного учреждения № 47 

(Кировский район),  

рук. Бармина Валерия Эдуардовна 

76 

Среди 

учащихся 

9 классов 

Франк Татьяна Викторовна, учащаяся 9 класса 

образовательного учреждения № 161 

(Ленинский район),  

рук. Ушакова Елена Евгеньевна 

76 

Призеры 
Среди 

учащихся 

11 классов 

Щербаков Алексей Дмитриевич, учащийся  

11 класса образовательного учреждения № 174 

(Железнодорожный район),  

рук. Маспанина Вероника Александровна 

80 

Среди 

учащихся 

11 классов 

Гилёв Павел Сергеевич, учащийся 11 класса 

образовательного учреждения № 125 

(Кировский район),  

рук. Потапова Елена Юрьевна 

80 

Среди 

учащихся 

11 классов 

Шамсиева Анна Альбертовна, учащаяся 

11 класса образовательного учреждения № 154 

(Ленинский район),  

рук. Пятыгина Юлия Владимировна 

78 

Среди 

учащихся 

11 классов 

Ветлужских Анна Владиславовна, учащаяся  

11 класса образовательного учреждения № 180 

(Чкаловский район),  

рук. Вартапетова Оксана Борисовна 

78 

Среди 

учащихся 

11 классов 

Пименов Владлен Вячеславович, учащийся  

11 класса образовательного учреждения № 19 

(Ленинский  район), 

рук. Машерук Валентина Петровна 

75 

Среди 

учащихся 

11 классов 

Мамедова Инга Викторовна, учащаяся  

11 класса образовательного учреждения № 44 

(Чкаловский район),  

рук. Бахтегузина Нина Романовна 

73 

Среди 

учащихся 

11 классов 

Дягилева Полина Ильинична, учащаяся  

11 класса образовательного учреждения № 3 

(Ленинский район),  

рук. Пестерев Евгений Владимирович 

72 



 4 

Среди 

учащихся 

11 классов 

Панькова Екатерина Романовна, учащаяся  

11 класса образовательного учреждения № 64 

(Ленинский район),  

рук. Павлова Евгения Юрьевна 

72 

Среди 

учащихся 

11 классов 

Преловская Мария Андреевна, учащаяся  

11 класса образовательного учреждения № 104 

(Железнодорожный район),  

рук. Жихарева Юлия Викторовна 

71 

Среди 

учащихся 

11 классов 

Иванов Сергей Алексеевич, учащийся  

11 класса образовательного учреждения № 178 

(Орджоникидзевский район),  

рук. Григорьева Люмила Анатольевна 

71 

Среди 

учащихся 

10 классов 

Пасюк Иван Алексеевич, учащийся 10 класса 

образовательного учреждения № 41  

(Верх - Исетский район),  

рук. Конюхова Наталья Юрьевна 

74 

Среди 

учащихся 

10 классов 

Шанаурова Виктория Андреевна, учащаяся  

10 класса образовательного учреждения № 200 

(Чкаловский район),  

рук. Пермякова Екатерина Михайловна 

73 

Среди 

учащихся 

10 классов 

Кириченко Вадим Александрович, учащийся 

10 класса образовательного учреждения № 5 

(Ленинский район),  

рук. Шкледова Валентина Яковлевна 

72 

Среди 

учащихся 

10 классов 

Шульман Артем Андреевич, учащийся  

10 класса образовательного учреждения № 35 

(Кировский район),  

рук. Аксенова Лидия Ивановна 

69 

Среди 

учащихся 

10 классов 

Чипчагова Дарья Вячеславовна, учащаяся  

10 класса образовательного учреждения № 104 

(Железнодорожный район),  

рук. Жихарева Юлия Викторовна 

68 

Среди 

учащихся 

10 классов 

Баженов Вячеслав Михайлович, учащийся  

10 класса образовательного учреждения № 87 

(Чкаловский район),  

рук. Сафонова Светлана Николаевна 

68 

Среди 

учащихся 

10 классов 

Гончарова Анастасия Константиновна, 

учащаяся 10 класса образовательного 

учреждения № 94 (Октябрьский район),  

рук. Старкова Елена Алексеевна 

67 

Среди 

учащихся 

9 классов 

Шарич Эрмин Эмирович, учащийся 9 класса 

образовательного учреждения № 63  

(Верх - Исетский район),  

рук. Елизарьева Ирина Александровна 

70 

Среди 

учащихся 

9 классов 

Жихарев Данила Александрович, учащийся  

9 класса образовательного учреждения № 104 

(Железнодорожный  район),  

рук. Жихарева Юлия Викторовна 

69 



 5 

Среди 

учащихся 

9 классов 

Офицерова Наталья Юрьевна, учащаяся  

9 класса образовательного учреждения № 155 

(Железнодорожный район),  

рук. Плешков Андриян Викторович 

67 

Среди 

учащихся 

9 классов 

Семенова Елена Олеговна, учащаяся 9 класса 

образовательного учреждения № 140 

(Ленинский район), 

рук. Бардов Анатолий Владимирович 

67 

Среди 

учащихся 

9 классов 

Семенова Евгения Юрьевна, учащаяся 9 класса 

образовательного учреждения № 180 

(Чкаловский район),  

рук. Гаджиева Гулишат Шарабудиновна 

67 

Среди 

учащихся 

9 классов 

Петрова Анна Вячеславовна, учащаяся 9 класса 

образовательного учреждения № 119 

(Железнодорожный район),  

рук. Тарасенко Татьяна Павловн 

66 

Среди 

учащихся 

9 классов 

Целуйко Анна Сергеевна, учащаяся 9 класса 

образовательного учреждения № 137 

(Чкаловский район),  

рук. Рейш Наталья Владиславовна 

66 

 

3. Вручить всем участникам сертификаты участников олимпиады. 

4. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров восьмой межрайонной очной олимпиады по вопросам 

конституционного и избирательного права «Государство, в котором мы 

живем» среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений 

города Екатеринбурга, вручить им памятные подарки. 

5. Направить настоящее решение отделу образования Чкаловского 

района, опубликовать на сайте Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга в сети Интернет. 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Фролову В.П. 
 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

В.П. Фролова 
   

Секретарь 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Н.Ю. Романова 
 
 
 
 
 


